
 

Determinazione AREA TECNICA-LAVORI PUBBLICI n. 86 del 20-03-2023  - COMUNE DI ARCOLE 

 

 

 

AREA TECNICA-LAVORI PUBBLICI 
 

 

 

DETERMINAZIONE N. 86 

del 20-03-2023 
 

 

Reg. Settore 44 

 

 

Oggetto: RETTIFICA ALLA DETERMINAZIONE N.34/72 DEL 14.03.2023 

RIGUARDANTE L'AFFIDAMENTO DIRETTO A DITTA MAGGIOLI 

SPA CON SEDE IN 47822 SANTARCANGELO DI ROMAGNA (RN) 

SERVIZIO NOTIFICHE CDS E EXTRA CDS NELL'AMBITO PNRR 

MISSIONE 1 COMP.1-INV.1.4 "SERVIZI E CITTADINANZA 

DIGITALE" MISURA 1.4.5 "PIATTAFORMA NOTIFICHE 

DIGITALI" COMUNI FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA NEL 

CONTESTO DELL'INIZIATIVA NEXT GENERATION EU - CUP 

J61F22004200006 - CIG 9694325A0F 

 

VISTO il D.lgs. n. 267/2000 e s.m.ed i. e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità e l’art.275 del D. Lgs. n.267/00 e s.m. ed 

integrazioni; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

VISTO l’articolo 147 – bis del D. Lgs 267/2000 in tema di controlli di regolarità amministrativa e 

contabile così come modificato dal Decreto Legge 174/2012 convertito nella L. 7 dicembre 2012, n. 

213; 

 
VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 7/2023 del 16.02.2023 avente ad oggetto: 

”Approvazione del bilancio di previsione per gli esercizi 2023-2024-2025” i.e. – con la quale è 

stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2023 – 2024 – 2025; 

  

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 6/2023 del 16.02.2023  avente ad oggetto:” 

Documento Unico di Programmazione –DUP Anni 2023-2024-2025. Approvazione nota di 

aggiornamento“; 

 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 20 del 16.02.2023 avente ad oggetto:” Piano 

esecutivo di gestione 2023-2024-2025. Approvazione”; 

 

VISTO il decreto del Sindaco n. 1 del 04.01.2023 con il quale è stato nominato Responsabile dell'Area 

Tecnica / Amministrativa / Economico-Finanziaria/Tributi, dal 01.01.2023 al 31.12.2023 l’Arch. Rita 

Strapparava; 

 

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 86 del 20-03-2023 firmato digitalmente da  RITA STRAPPARAVA C.F. STRRTI62S69L781O il 20-03-2023 ora 13:02:24



N. 86 

Determinazione AREA TECNICA-LAVORI PUBBLICI n. 86 del 20-03-2023  - COMUNE DI ARCOLE 

VISTI gli artt. 107, 109 e 147 bis del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, in tema di competenze e controlli di 

regolarità amministrativa e contabile;  

Richiamata la candidatura dell’Ente del 13.10.2022 relativa all’Avviso Pubblico per la 

presentazione di domande di partecipazione a valere su PNRR -Missione 1 -Componente 1 

Investimento 1.4 “Servizi e Cittadini Digitali” - finanziato dall’Unione Europea – 

NextGenerationEU, con la quale è stato richiesto il finanziamento per i seguenti servizi:  

- notifiche violazioni al codice della strada; 

- notifiche violazioni extra codice della strada; 

- integrazione con la piattaforma notifiche digitali;   

 

 

Vista della nota del 04.01.2023 del Ministero delle Comunicazioni Pa Digitale, assunto al protocollo 

n. 175 dell’Ente  di accettazione della suddetta candidatura ( codice candidatura: 58344 nel portale 

“PA Digitale 2026”) e di assegnazione di  un contributo complessivo di  euro 32.589,00 come da 

relativo elenco delle istanze ammesse a valere sull’avviso pubblico “Avviso Misura 1.4.5 

“Piattaforma Notifiche Digitali” Comuni relativo al Decreto n. 131-2 /2022 – PNRR del 09/09/2022 

della Presidenza del Consiglio dei Ministri Dipartimento; 

 

Preso Atto che l’erogazione del suddetto contributo è soggetto al seguente cronoprogramma: 

- contrattualizzazione del fornitore entro 90 gg dalla notifica del finanziamento (entro il 

03.04.2023) e 

- completamento dell’attività entro 180 giorni dalla data di contrattualizzazione del fornitore;   

 

RICHIATAMATA la determinazione n. 34/72 del 14.03.2023 con cui si è proceduto all’affidamento 

diretto alla ditta Maggioli SPA con sede in 47822 Santarcangelo di Romagna (RN) del servizio in 

oggetto;  

 
CONSIDERATO che nella suddetta determinazione è stato indicato, per mero errore materiale, come 
periodo di durata del servizio  anno uno (1), mentre in realtà l’importo di affidamento è riferito ad un 
servizio della durata di  complessivamente  36 mesi; 
 
EVIDENZIATO quindi che la corretta dicitura deve essere come segue:  
 
 

Individuato sul portale per le pubbliche amministrazioni MEPA nel bando “Servizi informatici – 

Software  - Licenze software – MEPA- Servizi” la ditta Maggioli S.p.A.  con sede legale a 

Santarcangelo di Romagna (RN) - C.F. 06188330150 e P.IVA 02066400405 che propone i seguenti 

servizi:  

 

a) Concilia area polizia locale notifiche cds – codice SCNotifiche CDS2 ad un costo triennale 

(36 mesi ) di €. 10.800,00 oltre iva;   

b) Concilia area polizia locale notifiche Extra Cds  - codice SCNotifiche ExCDS2ad un costo 

triennale (36 mesi) di €. 6.500,00 oltre iva      

  
CONSIDERATO altresì che nella summenzionata determinazione è stato indicato, per mero errore 
materiale, un unico codice fiscale e partita iva per l’affidatario del servizio, mentre in realtà l’affidatario, 
ditta Maggioli S.p.A dispone di una partita iva e di un codice fiscale di identificativi distinti; 
 
RILEVATA quindi la seguente denominazione sociale corretta della ditta Maggioli S.p.A. che deve essere la 

seguente: Maggioli S.p.A.  con sede legale a Santarcangelo di Romagna (RN) - C.F. 06188330150 e 

P.IVA 02066400405 
 

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 86 del 20-03-2023 firmato digitalmente da  RITA STRAPPARAVA C.F. STRRTI62S69L781O il 20-03-2023 ora 13:02:24



N. 86 

Determinazione AREA TECNICA-LAVORI PUBBLICI n. 86 del 20-03-2023  - COMUNE DI ARCOLE 

RICHIAMATI i codici di tracciabilità CUP J61F22004200006 e SIG Simog CIG 9694325A0F; 
 
VISTI: 
- il D. Lgs. 50/2016; 
- il D.P.R. n. 207 del 2010 e s.m.i. per le parti ancora vigente a seguito dell'entrata in vigore del Codice;  
 
RITENUTA necessario provvedere in merito;  

 
DETERMINA 

  
 
1. DI RETTIFICARE la determinazione n.  34/72 del 14.03.2023 del Comune di Arcole AD OGGETTO: 

“AFFIDAMENTO DIRETTO A DITTA MAGGIOLI SPA CON SEDE IN 47822 SANTARCANGELO DI ROMAGNA 

(RN) SERVIZIO NOTIFICHE CDS E EXTRA CDS NELL'AMBITO PNRR MISSIONE 1 COMPONENTE 

1-INVESTIMENTO 1.4 "SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE" MISURA 1.4.5 "PIATTAFORMA NOTIFICHE 

DIGITALI" COMUNI FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA NEL CONTESTO DELL'INIZIATIVA NEXT 

GENERATION EU - CUPJ61F22004200006 - CIG 9694325A0F” NEL SEGUENTE MODO: 

 

 nella suddetta determinazione è stato indicato, per mero errore materiale, come periodo di durata 
del servizio anno uno (1), mentre in realtà l’importo di affidamento è riferito ad un servizio della 
durata di  complessivamente 36 mesi; 

 

 nella summenzionata determinazione è stato indicato, per mero errore materiale, un unico codice 
fiscale e partita iva per l’affidatario del servizio, mentre in realtà l’affidatario, ditta Maggioli S.p.A 
dispone di una partita iva e di un codice fiscale distinti che sono i seguenti:  

      C.F. 06188330150 e P.IVA 02066400405 
 
 
 
2. DI DARE ATTO CHE, il restante contenuto della determinazione n. 34/72 del 14.03.2023 dell’area 

tecnica LL.PP. rimane invariato  

 

 
 

 

 Il istruttore direttivo 

 

 STRAPPARAVA RITA 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 

20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 86 del 20-03-2023 firmato digitalmente da  RITA STRAPPARAVA C.F. STRRTI62S69L781O il 20-03-2023 ora 13:02:24


